СОБРАНИЕ

МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 20.01.2015  года №81/476
Об утверждении Плана работы Собрания Марксовского муниципального района на 2015 год

Руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района, Собрание Марксовского муниципального района

РЕШИЛО:

Утвердить план работы Собрания Марксовского муниципального района на 2015 год согласно приложению.

Глава Марксовского

муниципального района

                         Н.А. Косарев
Приложение

к решению Собрания
Марксовского муниципального района

от  20.01.2015 года  №81/476
ПЛАН РАБОТЫ

Собрания Марксовского муниципального района на 2015 год

1. ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ В РАБОТЕ

1. Улучшение качества условий жизни населения через решение вопросов местного значения.

2. Контроль за исполнением Устава Марксовского муниципального района.

3. Контроль за исполнением порядка управления, распоряжения и пользования муниципальной собственностью, в том числе землями  муниципального района, периодическое рассмотрение этих вопросов на заседаниях районного Собрания.

4. Контроль исполнения муниципальных программ, заслушивание отчетов(в порядке контроля) соответствующих структур, подразделений органов местного самоуправления об их исполнении.

5. Утверждение местного бюджета, контроль за его исполнением, изучение периодической отчетности ответственных должностных лиц администрации.

6. Установление местных налогов, сборов, льгот и преимуществ в рамках действующего законодательства.

7. Рассмотрение вопросов сферы образования, здравоохранения, культуры, социальной защиты населения, защиты окружающей среды, спорта, работы с молодежью.

8. Изучение общественного мнения, политической, экономической и социальной обстановки в муниципальном районе, прием граждан муниципального района по личным вопросам, встречи депутатов  с населением муниципального района.

II. ЗАСЕДАНИЯ РАЙОННОГО СОБРАНИЯ

	№
	Вопросы
	Исполнитель, разработчик
	Ответственный от Собрания

	Февраль

	1
	Отчеты  заместителей главы администрации Марксовского муниципального района об   исполнения МЦП в 2014 году.

О муниципальных целевых программах на 2015 год.
	Заместители главы администрации Марксовского муниципального района
	Комиссия по бюджетно-финансовой политике, экономическому развитию и использованию собственности муниципального района

	2
	Отчет главы администрации о результатах своей деятельности и деятельности администрации, в том числе о решении вопросов, поставленных представительным органом муниципального образования (согласно п.2 части 6.1. статьи 37  Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»)
	Глава администрации Марксовского муниципального района
	Комиссия по бюджетно-финансовой политике, экономическому развитию и использованию собственности муниципального района

	3
	О мероприятиях  направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального района, реализацию прав национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов
	Заместитель главы администрации Марксовского муниципального района
	Комиссия по межнациональным отношениям и связям с общественными организациями

	Март

	4
	О мероприятиях по благоустройству населенных пунктов района и подготовке к месячнику чистоты.
	Заместитель главы администрации Марксовского муниципального района
	Комиссия по ЖКХ, строительству, промышленности, транспорту и связи

	5
	Об итогах зимнего спортивного сезона и перспективах развития физической культуры и массовых видов спорта в Марксовском муниципальном районе
	Начальник управления культуры, спорта и молодежной политики
	Комиссия по образованию, культуре, массовому спорту и работе с молодежью

	6
	Об отчете Контрольно-счетной комиссии Марксовского муниципального района по итогам работы за 2014 год
	Председатель контрольно-счетной комиссии Марксовского муниципального района
	Комиссия по бюджетно-финансовой политике, экономическому развитию и использованию собственности муниципального района

	Апрель

	7
	Об исполнении доходной части местного бюджета за 1 квартал 2015 года
	Председатель комитета финансов администрации Марксовского муниципального района
	Комиссия по бюджетно-финансовой политике, экономическому развитию и использованию собственности муниципального района

	8
	Отчет главы администрации Марксовского муниципального района о работе администрации Марксовского муниципального района за

I  квартал 2015 года
	Глава администрации Марксовского муниципального района
	Комиссия по бюджетно-финансовой политике, экономическому развитию и использованию собственности муниципального района

	9
	Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета Марксовского муниципального района за 2014 год
	Председатель комитета финансов администрации Марксовского муниципального района
	Комиссия по бюджетно-финансовой политике, экономическому развитию и использованию собственности муниципального района

	10
	Об организации учета и ведения реестра муниципального имущества
	Глава администрации Марксовского муниципального района
	Комиссия по бюджетно-финансовой политике, экономическому развитию и использованию собственности муниципального района

	Май

	11
	Об итогах отопительного периода 2014-2015 и мероприятиях по подготовке к следующему отопительному периоду2015-2016
	Заместитель главы администрации Марксовского муниципального района
	Комиссия по ЖКХ, строительству, промышленности, транспорту и связи

	12
	Об организации летнего оздоровительного отдыха детей
	Заместитель главы администрации, председатель комитета образования администрации Марксовского муниципального района
	Комиссия по образованию, культуре, массовому спорту и работе с молодежью

	13
	О мероприятиях по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья
	Заместитель главы администрации Марксовского муниципального района
	Комиссия по здравоохранению и охране окружающей среды

	14
	О дорожной деятельности на территории Марксовского района
	Заместитель главы администрации Марксовского муниципального района
	Комиссия по ЖКХ, строительству, промышленности, транспорту и связи

	Июнь

	15
	О распоряжении муниципальным имуществом и отчуждении муниципального имущества. О муниципальной казне.
	Заместитель главы администрации Марксовского муниципального района
	Комиссия по бюджетно-финансовой политике, экономическому развитию и использованию собственности муниципального района

	16
	Об организации и осуществлении мероприятий межпоселенческого характера по работе с  молодежью
	Заместитель главы администрации, председатель комитета образования администрации Марксовского муниципального района
	Комиссия по образованию, науке, культуре, массовому спорту и работе с молодежью

	17
	О состоянии сборов  арендной платы за использование муниципального имущества
	Глава администрации Марксовского муниципального района
	Комиссия по бюджетно-финансовой политике, экономическому развитию и использованию собственности муниципального района

	Июль

	18
	Об условиях предоставления транспортных услуг населению и качестве организации транспортного обслуживания  между поселениями в границах муниципального района
	Заместитель главы администрации Марксовского муниципального района
	Комиссия по ЖКХ, строительству, промышленности, транспорту и связи

	19
	О мероприятиях по улучшению организации питания в образовательных учреждениях
	Заместитель главы администрации, председатель комитета образования администрации Марксовского муниципального района
	Комиссия по образованию, культуре, массовому спорту и работе с молодежью

	20
	О мероприятиях по увеличению доходной части бюджета
	Заместитель главы администрации Марксовского муниципального района
	Комиссия по бюджетно-финансовой политике, экономическому развитию и использованию собственности муниципального района

	Август

	21
	Отчет главы администрации Марксовского муниципального района о работе администрации Марксовского муниципального района за

первое полугодие 2015 года
	Глава администрации Марксовского муниципального района
	Комиссия по бюджетно-финансовой политике, экономическому развитию и использованию собственности муниципального района

	22

	Итоги социально-экономического развития за 1 полугодие 2015 года
	Заместитель главы администрации Марксовского муниципального района
	Комиссия по бюджетно-финансовой политике, экономическому развитию и использованию собственности муниципального района

	23
	Об исполнении доходной части районного бюджета за 1 полугодие 2015 года
	Председатель комитета финансов администрации Марксовского муниципального района
	Комиссия по бюджетно-финансовой политике, экономическому развитию и использованию собственности муниципального района

	24
	О готовности к учебному году и о вопросах организации  перевозки школьников к месту учебы
	Заместитель главы администрации, председатель комитета образования администрации Марксовского муниципального района
	Комиссия по бюджетно-финансовой политике, экономическому развитию и использованию собственности муниципального района

	Сентябрь

	25
	Обсуждение проектов муниципальных целевых программ на 2016 год
	Заместители главы администрации
	Глава Марксовского муниципального района

	26
	О готовности к отопительному периоду 2015-216
	Заместитель главы администрации Марксовского муниципального района
	Комиссия по ЖКХ, строительству, промышленности, транспорту и связи

	27
	О внесении изменений в Устав Марксовского муниципального района
	Заместитель главы Марксовского муниципального района– Секретарь Собрания
	Комиссия по регламенту и правовым вопросам

	28
	О состоянии организации утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов
	Заместитель главы администрации Марксовского муниципального района
	Комиссия по ЖКХ, строительству, промышленности, транспорту и связи

	Октябрь

	29
	Отчет главы администрации Марксовского муниципального района о работе администрации Марксовского муниципального района за

III  квартал 2015 года
	Глава администрации Марксовского муниципального района
	Комиссия по бюджетно-финансовой политике, экономическому развитию и использованию собственности муниципального района

	30
	Об исполнении доходной части бюджета за 9 месяцев 2015 года
	Председатель комитета финансов администрации Марксовского муниципального района
	Комиссия по бюджетно-финансовой политике, экономическому развитию и использованию собственности муниципального района

	31

	О мероприятиях развития сельскохозяйственного производства, расширении рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия.
	Заместитель главы администрации, начальник управления сельского хозяйства администрации Марксовского муниципального района
	Комиссия по развитию агропромышленного комплекса

	32
	Об утверждении Программы социально-экономического развития Марксовского муниципального района  на 2016 год
	Заместитель главы администрации Марксовского муниципального района
	Комиссия по бюджетно-финансовой политике, экономическому развитию и использованию собственности муниципального района

	Ноябрь

	33
	Обсуждение предложений в бюджет Марксовского муниципального района на 2016 год
	Председатель комитета финансов администрации Марксовского муниципального района
	Комиссия по бюджетно-финансовой политике, экономическому развитию и использованию собственности муниципального района

	34
	О предварительных  итогах комплексного социально-экономического развития муниципального района в 2015 году
	Заместитель главы администрации Марксовского муниципального района по экономике
	Комиссия по бюджетно-финансовой политике, экономическому развитию и использованию собственности муниципального района

	35
	Публичный отчет начальника ОМВД РФ по Марксовскому району
	Начальник ОМВД РФ по Марксовскому району
	Комиссия по вопросам профилактики правонарушений, обеспечению безопасности и защите прав личности.

	Декабрь

	36
	Утверждение районного бюджета на 2016 год
	Председатель комитета финансов администрации Марксовского муниципального района
	Комиссия по бюджетно-финансовой политике, экономическому развитию и использованию собственности муниципального района

	34
	Об утверждении отчета об исполнении Плана работы Марксовского районного Собрания на 2015 год
	Глава Марксовского муниципального района
	Комиссия по регламенту и правовым вопросам

	38
	Об утверждении Плана работы Марксовского районного Собрания на 2016 год
	Глава Марксовского муниципального района
	Комиссия по регламенту и правовым вопросам

Заместитель главы муниципального района- Секретарь Собрания

С.А. Баранов